Nequit cogitatio excogitare inexcogitabilem par-
tum admirandæ Conceptionis tuæ, o Dei Genitrix
Virgo Mater. Unde te deprecor ut cogitationes
mentis meæ gratia repleas, et te semper glorificem.

265 Verbum propter excessum pietatis incarna-
tus ineffabiliter peperisti: ipsum suppliciter exora,
o immaculata, ut omnes a carnalibus inquinamen-
tis et ab universis vitæ molestiis atque adversita-
tibus liberentur.

Tu, quæ sola es angelorum lætitia, imple, o Deo
charissima, gaudio mentem meam præ tristitia mœ-
roreque dejectam, atque in socordiæ profunda vo-
ragine demersam.

Cum Verbum in utero tuo habitasset, o Mater
casta, corruptionem, quæ a dluturno tempore in
hominibus propter transgressionem habitaverat,
ejecit, tanquam solus Deus, propter viscera miseri-
cordiæ suæ.

Illumina me, o casta, cujus anima negligentia
tenebris offusa est, accendens lucernam cordis mei,
ut te magna animi alacritate glorificem.

Virtus et laus ille est, qui ex te natus est, o ab
omni nævo mundissima Virgo (17); quem tu cum
affectu deprecari ut me passionibus fractum virtute
corroboret, ut salutaria ipsius præcepta perficere
possim.

Esto salutaris illuminatio mea, tu quæ lucem pe-
peristi; dispellens multas et graves nubes animæ
meæ, ut precibus tuis efficiar filius dici, exercens
opera sancta, teque assiduis laudibus beatificans.

Ex canone feriæ vi ad Matutinum.

Domina pulcherrina et Virgo, cum videret in

tio, ut ait Joan. Damasc. orat. i de imaginibus.
Quis autem negare possit inter Catholicos paucis
maculatae conceptionis opinatoribus plusquam
centum mille purissimi conceptus assertores ob-
vios nunc esse, et imposterum futuros?

(17) Perspicuum apud me est B. Virginem, si
hæc in primo instanti sui esse sordisset originali
peccato (quod non solum nævus, sed turpissima
macula est), falso dici a S. Josepho absolute, ab
omni nævo mundissimam: cum igitur falso non
dicatur, sed vere, sequitur ipsam ex ejusdem
S. Josephi mente originalis peccati nævo in sua
conceptione vere mundissimam exstitisse.

ligno voluntarie exaltatum Filium quem pepererat, cum dolore ingemiscens exclamabat : O piissime Domine Deus omnium, quomodo, cum sis Dominus gloriæ, ista pateris?

Post partum virgo conservata es, o casta, quæ Deum incarnatum peperisti, qui cruci voluntarie affixus est.

Velut forceps divinum carbonem suscepisti, o Virgo **266** Mater; qui non solum non combussit vel minima ex parte, sed potius rore respersit incorruptum divinumque uterum tuum, quem cum videres in ligno voluntarie secundum carnem exaltatum, hymnis glorificabas.

Cum videres, o casta Virgo, in ligno crucis affixum, et lancea in latere confossum illum qui olim ex lateris costa Evam formavit : materno dolore tacta exclamabas : Quomodo moreris, o Filii mi, qui es vita immortalis!

Non potest mens hominum, o Puella omni laude dignissima, miraculosa partus tui : tu enim super omnem mentis capacitatem peperisti.

Tu sola, o casta, conceptionem ineffabilem, et partum inenarrabilem habuisti, quæ corpore vestisti Dominum, qui secundum carnem crucifixus est, Eundem nos laudantes clamamus : Benedictus es, Deus patrum nostrorum, etc.

Te urnam auream, et candelabrum; mensam, et virgam; montem divinum et nubem, palatium Regis et thronum igniformem, fideles omnes nominamus, o Deipara, quæ post partum virgo conservata fuisti.

Solares radii videntes crucifixionem tuam, Filii mi, defecerunt : et quomodo obstinatus Hebræorum populus non defecit, qui morti tradidit te vitæ auctorem? His vocibus Deipara utebatur; quam sine cessatione magnificamus.

Ex canone Sabbati ad Matutinum.

Te, o castissima, quæ Deum in carne peperisti, religiosa mente incessanter honoramus cum venerandis mulieribus, quæ exercitatione illustratæ in certamine, hostem dejecerunt.

Nos, o castissima, per partum tuum venerabilem salvati; cum Gabrielis voce ad te fideliter clamamus, Ave (18) : **267** itaque precamur, ut intercessionibus tuis, omnibus nobis obtineas indulgentiam peccatorum.

(18) Per verbum Ave, quod componitur ex littera A, et VE, interjectione execrantis et maledicentis, et significat absque VE, seu maledictione, denotari B. Virginem sine Væ culpæ originalis conceptam, ex Joanne Viguerio, Alberto Magno, Bernardino Senensi, Ernesto Pragensi, et aliis late probat in suo *Sacrosyllabo* 4, P. Joannes Eusebius Nierembergius. Hinc Joannes Vitalis in Defensorio B. Virginis. libr. 4, cap. 5, Ave, inquit, sonat Sine væ, id est, sine labe, et per consequens ipsa (B. Virgo) fuit sine væ originalis culpæ. Petrus quoque de Albaco S. R. E. Cardinalis in meditatione super salutationem angelicam, Audi, ait, O clemens Maria, tuam gratissimam salutationem Ave. Nulla tibi esse

A σεν Υἱὸν θεωρήσασα ἐν ξύλῳ ὑψωθέντα βουλήσει, ἡλάλαζε βῶσα ἐν ὀδύνῃ · Θεὲ τῶν ὄλων εὐσπλαγχνε, Κύριος ὢν τῆς δόξης, πῶς ταῦτα πάσχεις, Δέσποτα;

Συντετήρησαι καὶ μετὰ τόκον παρθένος, ἡ Θεὸν, ἀγνή, τέξασα σαρκακωμένον, τὸν σταυρῷ προσηλωθέντα βουλήματι.

Τὸν ἀνθρακα ὡς λαθὺς τὸν θεῖον δέδεξαι, οὐ καταφλέγοντα ὄλωσ, δροσίζοντα δὲ μᾶλλον, Μητροπάρθενε, τὴν ἀφθορον καὶ θεῖαν νηδύν σου, ὃν βλέπουσα σαρκὶ ὑφούμενον ἐθελουσίως ἐν ξύλῳ ὑμνοῖς ἐδόξαζες.